Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

205
DOM/ES - Edição Nº2.540

terça-feira, 25 de Junho de 2024

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000021/2024 (SRP)
WCompras ID 313957

CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.02.0018
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 000021/2024 WCompras  ID
313957. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DE MÁQUINAS COMO MOTOSSERRA, ROÇADEIRA,
PODADOR, SOPRADOR, MOTOPODA, COM
MATERIAIS INCLUSOS.. Acolhimento das propostas
a 26/06/2024 às 08:00h. Limite de acolhimento
de propostas: 10/07/2024 às 08h30 min. Início da
sessão de disputa: 10/07/2024 às 09:00h. Edital
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1346605

Portaria

PORTARIA Nº 2.872/2024

NOMEIA FISCAL DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA
DO IMIGRANTE, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições conferida pelo artigo 91, inciso
VI, Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal 14.133,
Lei de Licitações e Contratos Administrativos, de 01º
de abril de 2021, e do Decreto nº 11.246, de 27
de outubro de 2022, que Regulamenta o disposto
no § 3º do art. 8º da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, para dispor sobre as regras para a
atuação do agente de contratação e da equipe de
apoio, o funcionamento da comissão de contratação
e a atuação dos gestores e fiscais de contratos,
no âmbito da administração pública federal direta,
autárquica e fundacional.

CONSIDERANDO que o município formalizou as
seguintes Atas de Registro de Preços, referentes
ao Pregão Eletrônico nº 000017/2024:

Ata de Registro de Preços de nº 000060/2024,
com a empresa CASA DAS PLACAS COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA ME, no valor de R$ 55.350,00
(cinquenta e cinco mil trezentos e cinquenta
reais);

Ata de Registro de Preços de nº 000061/2024,
com a empresa LILIANE DA SILVA 07084351655,
no valor de R$ 7.200,00 (sete mil duzentos
reais);

Ata de Registro de Preços de nº 000062/2024,
com a empresa META EMPREEDIMENTOS E
SERVICOS LTDA, no valor de R$ 51.329,75
(cinquenta e um mil trezentos e vinte e nove
reais e setenta e cinco centavos);

Ata de Registro de Preços de nº 000063/2024,
com a empresa SIMONI INDUSTRIA GRAFICA, no
valor de R$ 13.000,00 (treze mil reais).

Objeto: AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO
VIÁRIA, INAUGURAÇÃO DE OBRAS, IDENTIFICAÇÃO
DE LOGRADOUROS E GAVETAS MORTUÁRIAS. ITENS
PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME EPP E EQUIPARADAS
E ITEM AMPLA PARTICIPACAO.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica nomeado o servidor PAULO SERGIO
GRACIANO, matrícula nº 964846, ocupante do
cargo de Gerente de Serviços Urbanos, lotado na
Secretaria Municipal de Obras e Infraest. Urbana,
como Fiscal da Ata de Registro de Preços.

Art. 2º Fica nomeado o servidor DAMIÃO
DORDENONI, matrícula nº 810013, ocupante
do cargo de Motorista, lotado na Secretaria
Municipal de Obras e Infraest. Urbana, como
Fiscal Substituto ao Fiscal nomeado no artigo 1º,
que assumirá, durante o período da substituição,
as mesmas responsabilidades e competências do
Fiscal Titular.

Art. 3º Aos Fiscais nomeados ficam garantidas, pela
Administração, as condições para o desempenho
do encargo, com a devida observância do
disposto na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto
nº 11.246/2022, sem prejuízo de outros atos
normativos pertinentes.

Art. 4º Determino ao Setor de Contratos que
notifique os Servidores ora nomeados, para que
compareçam perante o Setor, no prazo de 02
(dois) dias úteis, contados da publicação desta,
para ciência expressa da sua nomeação.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Venda Nova do Imigrante - ES, 24 de junho de
2024.

Ciência:

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

PAULO SERGIO GRACIANO
Fiscal Titular

DAMIÃO DORDENONI
Fiscal Substituto

Protocolo 1346516

PORTARIA Nº 2.871/2024

NOMEIA FISCAL DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA
DO IMIGRANTE, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições conferida pelo artigo 91,
inciso VI, Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal 14.133,
Lei de Licitações e Contratos Administrativos, de
01º de abril de 2021, e do Decreto nº 11.246,

TERÇA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2024 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTASEDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO

N 000021/2024
(SRP) WCompras ID 313957
 CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.02.0018
A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante, através da
Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório,
conforme segue: Pregão Eletrôni-
co nº 000021/2024 WCompras  ID
313957. Objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE MÁ-
QUINAS COMO MOTOSSERRA, RO-
ÇADEIRA, PODADOR, SOPRADOR,
MOTOPODA, COM MATERIAIS IN-
CLUSOS.. Acolhimento das propos-
tas a 26/06/2024 às 08:00h. Limi-
te de acolhimento de propostas:
10/07/2024 às 08h30 min. Início
da sessão de disputa: 10/07/2024
às 09:00h. Edital disponível nos si-
tes www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

COMUNICADO
PLATINUM CAR SERVICE EIRELI
TORNA PÚBLICO QUE OBTEVE DA
SEMDESU, ATRAVÉS DO PROC.
59042/21, a Licença LMAR, para
a atividade de oficinas mecâni-
cas. (COD. 5.07), na Rua Itabai-
na, s/n, lj 02, Praia de Itaparica,
Vila Velha – ES.

COMUNICADO
PET CENTER COMERCIO E
PARTICIPACOES S.A., CNPJ
nº. 18.328.118/0158-07, tor-
na público que REQUEREU
da SEMMA, através do nº
254/2024, a LICENÇA MU-
NICIPAL DE REGULARIZA-
ÇÃO - LMR para a atividade
de Comércio varejista de
animais vivos e de artigos
e alimentos para animais
de estimação na localidade
de Av. Eldes Scherrer Sou-
za, 566 - Setor II quadra
lotes SG2 010 - Civit II,
Município da Serra - ES.

AVISO DA LICITAÇÃO
Nº 029/2024 -

PREGÃO ELETRÔNICO
PROCESSO DIGITAL

Nº 753/2024

O Município de Iúna/ES, com fulcro
na Lei nº 14.133/21, torna público
para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar às 09h, do
dia 09 de julho de 2024, em ses-
são pública por meio da Internet
no Portal de Compras Públicas –
www.portaldecompraspublicas.
com.br, licitação nº 029/2024, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
do tipo menor preço, para Registro
de preço para eventual e futura
aquisição de materiais gráficos,
carimbos e materiais para publi-
cidade. O edital poderá ser obtido
no Portal de Compras Públicas –
www.portaldecompraspublicas.
com.br e/ou www.iuna.es.gov.br.
Informações e esclarecimentos po-
derão ser solicitadas no endereço
eletrônico: licitacao@iuna.es.gov.br
ou pelo telefone (28) 3545-4754,
através do setor de licitações, de
segunda à sexta-feira no horário
de 08h às 11h e de 13h às 17h. ID
CidadES:
2024.037E0700001.02.0018.
Iúna/ES, 24 de junho de 2024.

Vinício Rodrigues Lobato Raider
Secretário Municipal de Gestão,

Planejamento e Finanças

COMUNICADO
A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN torna públi-
co que requereu ao IEMA, LOC
através do processo nº 47414952
para Estação de Tratamento de
Esgoto Piúma-Iriri, na localidade
de Sede no município de Piúma.

Vitória, 24 de Junho de 2024
Munir Abud de Oliveira

Diretor Presidente da CESAN

Acesse www.eshoje.com.br

Aviso de Pregão Eletrônico
nº 002/2024

C ó d i g o  C i d a d E S / T C E - E S :
2024.004L0200001.01.0003

A Câmara Municipal de Alegre/ES,
torna público que realizará licita-
ção na modalidade Pregão Eletrô-
nico, no site www.portaldecom-
praspublicas.com.br com critério de
julgamento MENOR PREÇO POR
LOTE, objetivando a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM FABRICAÇÃO DE PASTA
PARA HOMENAGEM COM BERÇO
EXPOSITOR E PLACA EM AÇO
INOX IMPRESSÃO DIGITAL, DIS-
TRIBUIÇÃO DE FLORES (BUQUES
E ARRANJOS), E CONFECÇÃO DE
CONVITES E CANETAS PERSO-
NALIZADAS PARA HOMENA-
GENS NAS SESSOES SOLENES
DA CMA/ES, conforme condições,
quantidades e exigências estabe-
lecidas no Edital e seus anexos.
DATA E HORA DE INICIO DAS PRO-
P O S TA S :  0 8 H : 0 0 M  D O  D I A
25/06/2024
DATA E HORA LIMITE PARA IM-
PUGNAÇÃO: 08H:00M DO DIA
04/07/2024
DATA E HORA FINAL DAS PROPOS-
TAS: 09H:00M DO DIA 10/07/2024
DATA DE ABERTURA DAS PROPOS-
TAS – SESSÃO PÚBLICA: 09H:15M
DO DIA 10/07/2024
LOCAL: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br.
 O Edital poderá ser retirado no si-
te: www.alegre.es.leg.br/cmale-
gre-es.portaltp.com.br/consultas/
documentos.aspx?id=34
www.portaldecompraspublicas.
com.br
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-1147
ou pelo e-mail cmalegre.licitacao@
gmail.com
Alegre/ES, 24 de junho de 2024.

Carlos Renato Viana
Presidente da CMA/ES

Aviso de Pregão Eletrônico
nº 001/2024

C ó d i g o  C i d a d E S / T C E - E S :
2024.004L0200001.01.0001

A Câmara Municipal de Alegre/ES,
torna público que realizará licita-
ção na modalidade Pregão Eletrô-
nico, no site www.portaldecom-
praspublicas.com.br  com critério
de julgamento MENOR PREÇO POR
ITEM, objetivando a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA PRESTACAO DOS SERVI-
ÇOS DE LANCHES (COQUETEL E
COFFE BREAK) PARA AS SES-
SÕES DA CMA, conforme condi-
ções, quantidades e exigências es-
tabelecidas no Edital e seus anexos.
DATA E HORA DE INICIO DAS PRO-
P O S TA S :  0 8 H : 0 0 M  D O  D I A
25/06/2024
DATA E HORA LIMITE PARA IM-
PUGNAÇÃO: 08H:00M DO DIA
04/07/2024
DATA E HORA FINAL DAS PROPOS-
TAS: 09H:00M DO DIA 09/07/2024
DATA DE ABERTURA DAS PROPOS-
TAS – SESSÃO PÚBLICA: 09H:15M
DO DIA 09/07/2024
LOCAL: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br.
O Edital poderá ser retirado no si-
te: www.alegre.es.leg.br/  cmale-
gre-es.portaltp.com.br/consultas/
documentos.aspx?id=34
www.portaldecompraspublicas.com.br
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-1147
ou pelo e-mail cmalegre.licitacao@
gmail.com
Alegre/ES, 24 de junho de 2024.

Carlos Renato Viana
Presidente da CMA/ES

COMUNICADO
A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN, torna públi-
co que requereu da SEMMA, atra-
vés do processo n°11000/2024,
Licença Prévia, para atividade de
Estação Elevatória de Esgoto
Bruto e tubulação de recalque
de esgoto na localidade Bom Pas-
tor, Vila Nova e Estação Ferroviá-
ria no Município de Viana/ES.

Vitória, 24 de Junho de 2024
Munir Abud de Oliveira

Diretor Presidente da CESAN

COMUNICADO
A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN torna públi-
co que requereu ao IEMA, prorro-
gação de LARS através do proces-
so nº 30902959 para Estação de
Tratamento de Água de Piúma,
na localidade de Sede no municí-
pio de Piúma.

Vitória, 24 de Junho de 2024
Munir Abud de Oliveira

Diretor Presidente da CESAN

Acesse www.eshoje.com.br

Seja no
impresso
ou no digital

AQUI VOCÊ PUBLICA, NO
MELHOR PREÇO DE
MERCADO, A SUA
PUBLICAÇÃO LEGAL.